

זמני כניסה ויציאת השבת
לפי אופק נתיבות:
הדלקת נרות: 16:12*
צאת השבת: 17:21
רבינו תם: 17:54
שבת שלום ועבורך !!!

* 30 דק' קודם השקיעה

הלכות נשים צניעות

פנינה לנשמה

קמחית זכתה לשבעה בנים כהנים גדולים. כאשר שאלו אותה חכמים במה זכתה לכך, אמרה: "מימי לא ראו קורות בית אמרי חלוקי (-הלבוש הפנימי)", ולפי דעה אחרת: "מימי לא ראו קורות ביתי קלעי שערי". (יומא מז)
למקרא סיפור זה, מתעוררת בליבנו תמיהה עצומה: כיצד ייתכן שהנהגה טכנית כזאת הביאה אותה לזכות לבנים כל כך מיוחדים, בנים שזוכים להגיע לדרגת הקדושה העצומה ביותר הקיימת בעם ישראל?

התשובה לכך נפלאה: קמחית הייתה מיוחדת בכך, שאת הנהגות הצניעות שלה ליוותה תחושה פנימית עמוקה של "שיוויון ד' לנגדי תמיד". היא חשה בכל ליבה ונפשה, כי בורא העולם ניצב עליה ורואה במעשיה, ומכיוון שכך, לא הייתה מסוגלת לגלות את קלעי שערה או את אמרי חלוקה אפילו בחדרי חדרים. עבודת הצניעות שלה לא הייתה רק התרחקות מפריצות. היא היה תהליך שלם של התעלות, הזדככות והתרוממות בכל התחומים הקשורים לצניעות.

ילדים שגדלים במחיצתה של אם כה נעלה, הקשורה ודבוקה כל העת בקדושתו של הבורא, וחשה ללא הרף בנוכחותו – ודאי יזכו לעלות ולהתעלות לרום דרגות הקדושה שכן אנוש מסוגל להעפיל אליהן, ולהיות היחידים הזוכים להיכנס למקום המקודש ביותר ביום המקודש ביותר, ולהדבק בבורא העולם בצורה כה מרוממת! (עוז והדר לבושה / הרב פסח אליהו פאלק)

התחלתי ונשאתי

סיפורי ישועות מיוחדים שהתקבלו במערכת:

היינו צריכים לקבל סכום של כסף עבור תאונה שבעלי חווה לפני כשנה ואנחנו מנסים לקבל את הסכום הזה הרבה זמן מאז התאונה קיבלתי על עצמי לשמוע 10 סיפורי ישועות 5 לפני הנס ו 5 אחרי הנס וקיבלתי על עצמי לגרום גרביים כל הזמן ובחנוכה הכסף נכנס לחשבון הבנק !!

אני בתחילת הריון בסיכון גבוה והייתי בביקורת אצל רופאת נשים בנר ראשון של חנוכה והיה לה חשד מסוים על בעיה בהריון כתוצאה מ-2 ניתוחים קיסרים שעברתי בעבר, הרופאה שלחה אותי להערכת מצב בבית חולים. קיבלתי על עצמי לשמוע 10 סיפורי ישועות 5 לפני שהלכתי לבית חולים ו 5 לאחר שחזרתי מבית חולים וכן קיבלתי על עצמי לברך ברכת אשר יצר בכוונה ושמירת לשון הרע חצי שעה ביום. יום למחרת בנר שני של חנוכה נסעתי לבית חולים ובאולטרסאונד הרופא ראה שעדיין הבעיה קיימת וזימנו אותי לביקורת נוספת שבוע אחרי, בזאת חנוכה.

בכל ימי חנוכה התחננתי לבורא עולם שהכל יהיה תקין וקיבלתי על עצמי לשמוע שוב 10 סיפורי ישועות 5 לפני ו 5 אחרי שחזרתי מבית חולים ואכן נסעתי לביקורת ביום זאת חנוכה וברוך ה' הכל תקין !!! אני רוצה להודות לבורא עולם, אין לי מילים אפילו לתאר כמה הקו הזה מיוחד וכמה רואים ישועות הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו.

פינת ההלכה

צניעות בבית

ישנן נשים הסבורות שבבית אין צריך להקפיד כ"כ על הלכות צניעות, אך באמת זה טעות.

מכיון שמבואר בפוסקים שכל אשה צריכה לשמור על כל דרכי הצניעות בשלימות גם כאשר נמצאת בביתה, ובפרט שמצויים ילדים בבית שהתנהגות האם משפיעה עליהם מאוד כידוע,

ואמר החפץ חיים שאשה שלא מקפידה על צניעות בבית זה מזיק גם לרוחניותה מכיון שזה מוריד ממנה את רגש הצניעות והבושה.

קו הצניעות – קו הישועות : 073-3834050
להתחברות הקישי #2448 ו-5

שמי אנון גא את כסיפור הישועה שלך
לזכות הרבים
כתיב: tzniutw@gmail.com





סיפור לשבת

מחיר של חיוך אחד

חמשת אלפים יהודים כשרים ונלבבים, אין ספור מעשים טובים שעשו צאצאיו עם השנים, מצוות, מעשי חסד, שעות לימוד תורה, עולם שלם של טוב. וכל זה, בזכות מי?

בזכות חיוך לבבי ומילה טובה של הרב במברגר זצ"ל. כמה מילות עידוד, אכפתיות עמוקה, התעניינות כנה בשלומו של נער בודד, ומחמאות מהלב על 'קדיש יתום' אחד.

הדבר לקח לרב במברגר אולי שתי דקות, אך זה הציל דורות שלמים, ובנה עולמות של תורה ויראת שמים במחיר חיוך אחד.

את הסיפור סיפר אחד מצאצאיו של יעקב זה, והוא פורסם בקובץ 'ווי העמודים' בציטוט מפיו, וללמדנו בא שלכולנו יש הזדמנויות, לכולנו קורים מקרים כאלה. אדם זר שמבחינים בו לפתע, מישהו לא מוכר, אדם שלא ראינו עד היום. לפעמים נכנסים לבית הכנסת ומגלים אורח זר, הוא יכול אפילו להיראות קצת מוזר ושונה מהמקובל, ומבטו מבובל ואבוד בזירה הזרה לו. לחילופין, אדם מוכר, חבר קרוב, ידיד אהוב, אבל אולי אפשר לעודדו ולחזק אותו.

חיוך אחד, מילה טובה, מחמאה כנה אלה משנים חיים, מעודדים, תומכים בנפש, מחזקים את הנשמה. לעולם לא נדע אלו תוצאות ברוכות יירשמו בשמים למילה הטובה שלנו. כמה טוב וחסד יצמחו מהחיוך שכל כולו מתיחת שריר הפנים מימין לשמאל. פעולה כה קלה ופשוטה, אך תוצאותיה הרות גורל, ויכולות להביא בכנפיהן הצלחת נפשות רוחניות וגשמית, פעלים רבים לתורה וחסד, עולמות שלמים של טובה וברכה.

הבה נפנים את המסר הזה לחיינו, ניקח אותו עמנו, נחפש את ההזדמנויות לחייך, להביע אהדה, להתעניין באהבה, לשאול בשלום כל אדם - עם חיוך כמובן, ותוספת מחמאה על משהו, זה משנה חיים.

זה מביא הישגים עצומים שלא נוכל לתאר, זה פותח פתח לעולמות קסומים. (בך בטחנו)

של הרב, שדרש בשלומו בכנות, התעניין באכפתיות במעשיו, וגם החמיא לו: 'אני מעריך אותך על מאמצייך לבוא ולהגיד קדיש בקול צלול וברור ביום היארצייט של אביך. כל הכבוד על שהרוחות הסוערות בחוץ לא הצליחו לכבות את הגחלת הבוצרת בלבך, ואני בטוח שאביך רווה היום בשמי מעל מלוא חופנייים נחת מזוקת.'.

הרב הוסיף להחמיא לו, איחל לו הצלחה ובירך אותו בידידות. כשהם נפרדו, חש יעקב כמו גוש מחנק עולה בגרונו, ודמעות לחות החלו לרדת מעיניו. משהו בחום של הרב המיס את ליבו וגרם לו לגעגוע עז אל העולם שאותו עזב. משהו במילים

הוא נכנס פנימה, ולמזלו הכל היו שקועים בתפילת שמונה עשרה בלחש של תפילת מנחה, ואיש לא הבחין בכניסתו.

החמות והמעודדות הביא אותו לתחושה שהוא טעה באורח חייו החדש, היה בחיוך של הרב משהו שובה לב, מרגש, תומך ומעודד כל כך.

הוא שב הביתה, אך חייו כבר לא היו אותם חיים. באותו לילה בכה הרבה מתוך חרטה, בכה על אביו, על חייו, על העולם שכמעט החמיץ. בימים הבאים החל לשוב אט אט לכור מחצבתו, ומצא עצמו יותר ויותר פעמים בא לבית הכנסת. כעבור כמה חודשים זכה להינשא ולהקים בית נאמן בישראל עם נערה יראת שמים ונולדו להם שלושה עשר ילדים.

היום, מאה וחמישים שנה אחרי, ולמרות השואה האיומה, מונים צאצאיו יותר מחמשת אלפים נפשות, כולם זרע ברך ה', הולכים בדרך התורה והמצוות, מקפידים על קלה כחמורה, יראי שמים ואנשי אמת.

היה זה בעיר וירצבורג שבגרמניה, לפני כמאה וחמישים שנה. רוחות ההשכלה נשבו אז בעוז, מפילות חללים מהבתים הטובים ביותר. אחד מהנופלים למלתעות ההשכלה היה בחור צעיר בשם יעקב, שהתייתם בצעירותו ונסחף אחר חבריו הרעים, ולאט לאט נשכחה ממנו מסורת היהדות.

ביום מן הימים התעורר יעקב, והנה הוא נזכר כי היום חל היארצייט של אביו. הוא זכר היטב את הבטחתו לאביו טרם פטירתו, כי לעד ינצור את התאריך ויקפיד לומר קדיש ביום היארצייט שלו.

הוא הדחיק את המחשבה הזו וניסה לשכוח, אך ככל שחלפו השעות חש כי הוא חייב לקיים את הבטחתו האחרונה לאביו. וכך, לקראת ערב של יום, מצא את עצמו בפתח בית הכנסת הגדול בעיר. הוא נכנס פנימה, ולמזלו הכל היו שקועים בתפילת שמונה עשרה בלחש של תפילת מנחה, ואיש לא הבחין בכניסתו. משהו מהסומק שהציף את לחייו נרגע קמעא, והוא נעמד בירכתי בית הכנסת, ממתין לעת ה'קדיש יתום' בסיום התפילה. כשהגיעה העת המיועדת נתן את קולו ואמר 'קדיש' בקול רם, כשהוא מחמיא לעצמו שהוא עוד זוכר את המילים הארמיות וניקודן.

הוא סיים את אמירת הקדיש, וחיפש את הדרך הקצרה והצדדית ביותר להימלט מבית הכנסת, מבלי להיתקל באיש. הוא שב והסמיק עד תנוכי אוזניו, והחל מדדה לכיוון הדלת ממערב בית הכנסת. לפתע חש טפיחה חמה על שכמו, הוא הסתובב לאחור, ועיניו כמו נתקעו בחיוך ענקי וחם, שמאחוריו איש הדור פנים המציג עצמו בשמו: 'שלום לך, שמי הרב יצחק דוב הלוי במברגר, ואני רב העיר. שלום עליכם וברוכים הבאים', אמר לו הרב בלבביות.

בשניה הראשונה הופתע יעקב מהלבביות, ועד מהרה ליבו המאובן נמס לנוכח החום שהפיצה אישיותו



קוה אל ה'

השלך על ה' יהבך

ה"חפץ חיים" היה מספר מעשה ביהודי שהלך בדרך וחבילה כבדה על שכמו. והנה עבר בדרך יהודי רכוב על עגלה רתומה לצמד סוסים אבירים. בראותו את ההלך הנושא מטען כבד, הוא שאל ותו לאן פניו מועדות. "אני צועד לעבר ורשה!" השיב ההלך.

"אם כך", קרא לעברו בעל העגלה, "קפוץ ועלה את העגלה, גם אני נוסע לורשה!" ההלך שמח להזמנה ומיהר לעלות על העגלה ולהתרווח במושב האחורי. לאחר מספר דקות נסיעה, הסב בעל העגלה את מבטו לאחור וראה את הנוסע שהעלה לעגלתו, יושב על מושבו כשחבילתו הכבדה מונחת על ברכיו.

"מדוע אינך מניח את החבילה על קרקעית העגלה?" התפלא בעל העגלה. "אינני מחוצף עד כדי כך", השיב הנוסע בארשת מנומסת, "לא די בכך שגמלת עמדי חסד והעלית אותי לעגלתך, שעליך לסחוב גם את המטען שלי?"

"שוטה שבעולם!" הגיב בעל העגלה, "הרי אין כל חילוק אם החבילה מונחת על ברכיך או על קרקעית העגלה, בין כה וכה משקלה מוטל על העגלה!"

והנמשל הוא שאם לאדם היתה תבונה במוחו, הוא לא היה נושא לבדו את חבילת בעיותיו, אלא סומך על הקב"ה ומניח לו לפתור את כל מצוקותיו. הרי בלאו הכי הקב"ה נושא אותו על כפיים בכל עת. וכי אין בכוחו של הבורא יתברך לשאת גם את חבילת בעיותיו?!

דוד המלך ע"ה אומר: "השלך על ה' יהבך והוא יכלכלך". אל תסחוב את החבילה לבד, תן לקב"ה לסחוב אותך עבורך. הרב צבי שטר ע"ה היה אומר: "השלך על ה' יהבך" – עליך לסמוך על ה' יתברך, והדבר מרומז בתיבת "יהבך", דהיינו 'י-ה בך', כלומר אם ה' יהיה בתוכך, אזי לא תצטרך לשאת לבדך את כל מטען בעיותיך, והקב"ה הוא שישא הכל בשבילך.

התפקיד שלנו הוא לסמוך על הקב"ה ולהאמין בו, ואז ממילא תגיע הגאולה. (אריה שאג)



ניצור לשונך

מוסר מדרכי הזהירות בשמירת הלשון

כמה צריך האב להדריך את בניו תמיד מנעוהם בענין שמירת הלשון... כמו שכתב הגר"א, כי הדבור והמידות צריך הרגל רב, וההרגל על כל דבר – שלטון. ובאמת כאשר נתבונן היטב, נמצא שסיבת פרצת העוון המר של לשון הרע הוא, מפני שכל אחד הורגל מנעוהו לדבר מה שהוא רוצה באין מוחה... ולכך אפילו אם אחר כך נודע לו שיש איסור בדבר, קשה לו מאוד לנטות מטבעו הטבוע לו מאז. לא כן, אם היה האב מזהיר תמיד את בניו... ממילא היה דבר זה נטוע בנפשם... (ח"ח)

הלכה להזהיר את הורי המבוגרים מפני בעל המכולת

שאלה: מדי פעם מסתייעים בי הורי המבוגרים בקניות לצורכי הבית. לאחרונה, כשקניתי בשבילם במכולת, התעורר בי חשד שבעל המכולת אינו נוהג ביושר. מדובר באדם שאינו ממש שומר תומ"צ, אינני מכירו כ"כ, ואני חושד בו שהוא הוסיף מעט לחשבון הסופי.

רציתי לשאול האם מותר לי לספר על החשד הזה להורי, שהם אלו שעורכים בד"כ את הקניה במכולת, כדי שיבדקו זאת?

תשובה: אם קיים חשד, ואפילו חשד רחוק, שבעל המכולת הוסיף מעט לחשבון הסופי של הקניה, מותר לומר זאת להורים בצורה של 'למיחש', כדי שיבדקו את הדבר. ההורים יוכלו בקלות לראות אם אומנם יש ממש בחשד, ובכל מקרה תהיה בכך תועלת – או יתפסו את בעל המכולת בגניבה, יוכיחו אותו על כך וגם ימנעו הפסדים כספיים, או להיפך, יסירו ממנו את החשד ויטהרו את שמו. (משיב שלום)



שביבי אור

רבנו אביר יעקב אבוהצירא

לפני הגאון הקדוש המלומד בניסים רבינו אביר יעקב אבוהצירא זצוק"ל באו שני שותפים עשירים, שיברכם בהצלחה בעסקיהם.

אמר להם: "אתן לכם סגולה בדוקה להצלחה כפולה, הצלחה בעולם הזה והצלחה לעולם הבא. וזו היא 'השכמת בית המדרש שחרית וערבית', שאדם אוכל פירותיה בעולם הזה, והקץ קיימת לו לעולם הבא."

אמרו לו: "ודאי, מתפללים אנו במנין בוקר וערב!"

ענה ואמר: "לא דיברתי על השכמת בית הכנסת, אלא השכמת בית המדרש, שהוא מקום לימוד תורה. תסמיכו לימוד תורה לתפילה, פרק משניות או פרשה בחומש, ותצליחו!"

אמרו: "אבל אנשים סוחרים אנו. בית המדרש הוא מקומם של תלמידי החכמים!"

אמר להם: "טעות בידכם! ודאי, שבת יששכר עסק בתורה כל היום, ושבת זבולון עסק בסחורה ותמך בידו, ובכך זכה גם הוא לעולם הבא. כי זבולון, מלשון זבול, שהוא כינוי לעולם הבא.

אבל אין די בכך, שכן כתוב: 'זבולון לחוף ימים ישכון', גם שבת זבולון חייב לשקוד על דלתות בית המדרש ולשכון למרגלות ים התורה. ואזי מובטח לו שיהיה 'ירכתו על צידו'. 'צידו' בגימטריא "אלקים חיים". מובטח יהיה לו שה' יהיה בעזרו! אם תבטיחוני שתלמדו שיעור תורה בבוקר ושיעור בערב, בבחינת השכמת בית המדרש שחרית וערבית, ותשכנו לחוף ימים, ים התורה שבכתב וים התורה שבעל פה, אזי מבטיח אני לכם שאלוקים חיים יהיה בעזרכם, וההצלחה תלווה אתכם בכל אשר תפנו!"

הבטיחו, והצליחו במסחרם במאוד מאוד. וזכו לשני שולחנות: תורה וגדולה במקום אחד! (מעייך השבוע)

חכמת נשים

סיפר הרה"ג ר' שלמה קולדצקי שליט"א:

לפני זמן מה נסעתי עם אמי הרבנית תחי' לבית שמש. באמצע הדרך צלצל הטלפון ועל הקו היתה אישה שסיפרה לאמי סיפור מופלא, ולתועלת הרבים אני מביא כאן את הדברים.

בתחילת החורף היא הגיעה לאמי וסיפרה לה שהיא גרה בב"ב ושכן מעליה החליף את כל האינסטלציה, ובאחד המקומות הוא לא סגר כראוי ויש לה נזילה קלה במרפסת. היא פנתה לשכנה, והשכנה מאוד רצתה לעזור אך בעלה אינו מוכן לשמוע ואין על מה לדבר. היא החליטה שהיא לוקחת עו"ד ותובעת אותו למשפט, כי השכן אינו מוכן לבוא כלל לדין תורה. בנוסף, סיפרה אותה אישה לאמי שאין לה ילדים כבר 7 שנים והיא רוצה ברכה לזכות בזש"ק.

אמא שלי אמרה לה, הרב שטינמן תמיד לימד אותנו שמוותור לא מפסידים. אפילו שאת צודקת במאה אחוז, אבל כיוון שזה במרפסת ולא כ"כ מפריע, תנסי ללכת יפה, ואם לא יסכימו תגידי שאת משלמת את הכל כולל שכר טירחה, ומסתבר שזה יעלה לך פחות מאשר לשלם לעו"ד וכל מה שמסתעף מכך, וזכות הוויתור תעזור שיהיה לך זש"ק.

היא קיבלה את הדברים, ולמחרת היא עלתה לשכן וביקשה ממנו סליחה על העגמו"נ ואמרה שהיא רוצה להביא איש מקצוע, ובס"ד יש לה אפשרות והיא משלמת הכל. השכן ראה שכך, הוא פשוט קם ועשה מעשה, מיד הביא איש מקצוע ותיקן הכל.

שבוע שעבר היא התקשרה לבשר לאמי שבס"ד היא נפקדה בזש"ק.

(גיליון דרישה וחקירה)

העלון מוקדש לעילוי נשמת

ר' חיים חתנתו בן ביה ז"ל
נלב"ע ג' סיון תשס"ה
ת.נ.צ.ב.ה

העלון מוקדש לעילוי נשמת

מזל בת סוליקה ז"ל
נלב"ע י"ח אלול תשע"ח
ת.נ.צ.ב.ה

העלון מוקדש לעילוי נשמת

ר' עמרם בן פרוחה ז"ל
נלב"ע י"ד שבט תשע"א
ת.נ.צ.ב.ה

העלון מוקדש לעילוי נשמת

רחל בת תמו ז"ל
נלב"ע ד' טבת תשס"ו
ת.נ.צ.ב.ה

העלון מוקדש לעילוי נשמת

ר' דוד בן רחל ז"ל
נלב"ע ט"ז אלול תשר"מ
ת.נ.צ.ב.ה